
BENZÍNOVÉ ŘEDIDLO
Charakteristika a doporučené použití: 

Přípravek je určen k ředění nátěrových hmot Hyperticus Bio. Kromě zlepšení roztíratelnosti ředidlo zkracuje i dobu 
potřebnou k vytvrzení olejových přípravků. Benzínové ředidlo je rovněž vhodné k čištění pracovních pomůcek, tj. štětců, 
válečků, špachtlí atp. 
Svým složením se řadí mezi tzv. bez-aromátová (medicinální) ředidla, která nezatěžují pracovní prostředí škodlivými 
výpary. 

Zpracování:

Ředidlo přilévejte do nátěrové hmoty pomalu za jejího současného promíchávání. Pamatujte na to, že většina Hyperticus 
Bio olejových přípravků je již z výroby naředěna tak, aby se dala zpracovávat bez nutnosti ředění, případně jen velmi 
mírného. Ty výrobky, u kterých je uvedeno tamponování, případně zatírání jako jeden z vhodných způsobů aplikace se pro 
tuto metodu neředí vůbec. Níže jsou uvedeny orientační hodnoty ředění vybraných Hyperticus Bio výrobků s ohledem na 
použitý způsob aplikace:

Důležité upozornění :

K ověření zpracovatelských vlastností přípravku je vhodné provést zkušební nátěr.
Hadry a jiné substráty nasáklé přípravkem je nutno nechat v rozprostřeném stavu několik dní před jejich konečnou 
likvidací. Jinak hrozí jejich samovznícení !!!
Tento dokument není právním dokumentem, na základě kterého jsou poskytovány záruky nebo je přebírána odpovědnost 
za výsledek povrchové úpravy. Výrobní postupy vyplývající ze znění tohoto Technického listu musí vždy počítat 
s nanášením nátěrové hmoty na takovou dřevinu, která byla před zahájením aplikace zpracována za optimálních 
podmínek (teplota, vlhkost, atd.). S podrobnostmi týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se seznamte v 
Bezpečnostních listech produktu.

w w w . h y p e r t i c u s – b i o . c z

NÁZEV VÝROBKU
ŠTĚTCEM / 
VÁLEČKEM

[ % ]

STŘÍKÁNÍM
[ % ]

MÁČENÍM
[ % ]

KOLOROVACÍ OLEJ 0 - 10 10 - 15 -

LNĚNÝ OLEJ S VČELÍM VOSKEM „ORIGINAL“ 5 - 10 - -

LNĚNÝ OLEJ S VČELÍM VOSKEM „ROBUST“ 20 - 30 - -

TEAKOVÝ OLEJ 0 - 10 - 30 - 40

TVRDOVOSKOVÝ OLEJ 0 - 10 - -

VENKOVNÍ OLEJ 0 - 10 - 10 - 20

OLEJ NA DŘEVĚNÉ ŠINDELE 15 - 25 0 - 10 -

LAK NA LODĚ S TEAKOVÝM OLEJEM 15 - 25 15 - 25 -



ZÁKLADNÍ FYZIKÁLNĚ–CHEMICKÉ VLASTNOSTI PŘÍPRAVKU

VZHLED Čirá, nízkoviskózní kapalina

ZÁPACH Organická rozpouštědla

TVOC (g/l) 100

OBSAH PEVNÝCH SLOŽEK (g/ml) 0

SPECIFICKÁ HMOTNOST (g/ml) 0,780 – 0,800

VISKOZITA (Výtokový pohárek dle ČSN ISO 2431, Ø 6 mm, ± 5%) -

w w w . h y p e r t i c u s – b i o . c z


	Snímek 1
	Snímek 2

